Procuradoria Juridica
Praça Barão do Rio Branco, 12
Pilar Ouro Preto MG 35400 000
Tel (31) 3559 3260
F'a» (31) 3559 3205

t:1lrffl; /'UiIW1lL Df MJ E'X[Tn _ .
lu OVf!i/~JjO1J:011

Ofício n". 590/20101PJM

Ouro Preto, 03 de maio de 2010

A Sua Excelência o Senhor
Júlio Ernesto de Grammont Machado de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto
Ouro PretolMG

Assunto: Projeto de lei que autoriza pagamento de indenização à Maria Imaculada Izidorio

'Senhor Presidente,

Conforme Parecer Jurídico n? 18/2009, a Procuradoria Jurídica do Município opinou por
encaminhar o requerimento de indenização de Maria Imaculada Izidorio para o Conselho
Municipal de Habitação, que após a análise dos documentos apresentados pela parte, decidisse
pela possibilidade ou não do recebimento da indenização ao invés de uma casa no Bairro Alto do
Beleza em Cachoeira do Campo.

Assim, o Conselho Municipal de Habitação, em sua Resolução n? 01/2010, aprovou o
pagamento da indenização no valor de R$ 17.283,00 (dezessete mil duzentos e oitenta e três
reais).

Informamos ainda, que no dia 03 de maio de 2010, a Sra. Maria Imaculada apresentou
junto à esta Procuradoria, documentos para cadastro de Legitimação de Posse do imóvel que será
adquirido com o valor da indenização paga, conforme folha de cadastro anexo.

Esclarecemos que quando da emissão do Parecer supracitado foram analisados
documentos de outro imóvel, sendo que o mesmo não era passível de regularização.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente.

,Julian . es de Souza
Procuradora Geral o uniclpio de Ouro Preto

•..

/
/'

. .

CADASTRO DE LEGITIMAÇÀO DE POSSE

a DADOS <;ADASTRAIS

NOME: ·\'<\t'\1'\.~c- G'tt'\"' e- ".::-\" ~ "- ..lI"'> ' ~ ""'" .J
ESTADO CIVIL: ,~~\.. .•.:...•.... I CI: ~ ~. ~.q c; .. ~ G \l I CPF: Q C{ ~ t ~J03~··'
PROFISSAO: ~ I~ ••.."" ~~~"'tõ

__ DADO~ DO TERRENO/IMOVEL --
RUA: . "\ . :~~*:"\~~~.""C'--,,~ ~ .J, ~ ..~~rt">.. I Na. 5~
BAIRRO:~~ ~ ""-- ...h...:'<"-.JC'- ~ T CIDADETI,~~,,\ ~ i--'
1) PAGA IPTU? "\\~~ I NUMERO: ~
2) POSSUI AREA EDIFICADA? ~
3) POSSUI CROQUI? ~~ I QUALAAREA
4) POSSUI ENERGIAELETRICA? G~

~

5) POSSUI ALGUM DOCUMENTO REFERENTE AO TERRENO/IMOVEL?
QUAL?
6) POSSUI OUTRO TERRENO/IMOVEL NO MUNICIPIO? ~~
QUAL? -
7) HA QUANTO TEMPO TEM A POSSE DO TERRENO/IMOVEL? ==7.1) O TERRENO/IMOVEL QUE VOCE POSSUI, ANTES ERA DE QUEM?
7.2) O POSSUIDOR ANTERIOR REQUEREU/RECEBEU TITULO DE LEGITIMACAO?
SE POSITIVO, SABE QUAL O NUMERO
8) JA EFETUOU ALGU~ REQUERIMENTO DE LEGITAMAÇÃO DE POSSE,
ANTERIORMENTE? \~
EM CASO AFIRMATIVO, QUANDO? .
9) JA RECEBEU TITULO DE DOMINIO A..NTERIORA ESTE?

~
SE POSITIVO DE QUAL IMOVEL? IQUAL O NUMERO?

ENDERECO DE CONTATO
RUA: ~"'--r-, '->-.t~'="v..." IW~~BAIRRO: C'"~ ....•....~ "- ..••..f; {\..'-À"'> / I CIDADE:

TEF. RES: '3 Ç~\ ~ 71~
TEF. CEL: ~ ~ ~ ~ Slb{f (

~TEF. OUT:

s

Ouro Preto,cS:;Ulde l'i"!l2-...•...?/ r: de 2010.
, t I I ,,/\ .,; ,

1 ; fi"
/ ~ ~ .: 1 i ;!; j
\ Il.V (i i i fi ; I , ..
-lli J 1\ . J I' 1......,I'

~;IQ :;ic:., . wVlQ,P~J /O{cY ~ ./, (dD\~íJ
'i' Requercn1c : ,--./., . "--.J

,---j
Preenchido por

OBSERV AÇOES